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Do otwierania pokrywek zwykłego wen¬
tylatora w pomieszczeniach stosowane są
łańcuszki lub sznurki, jednym końcem przy¬
mocowane do dźwigni pokrywki, drugim
końcem do sworznia lub gwoździa, osaidzo-
nego w ścianie. Łańcuszek lub sznurek
przechodzi po ścianie od strony wewnętrz¬
nej pomieszczenia.
Wadą tych urządzeń jest widoczność

sznurków lub łańcuszków jak również i to,
iż przy częstym otwieraniu i zamykaniu
wentylatora sworznie lub gwoździe, zamo¬
cowane w ścianie, wypadają, powodując u-
szkodzenie tynku. Oprócz tego urządzenia
takie są nieestetyczne.
Wynalazek niniejszy ma na celu usunię¬

cie widoczności sznurków, łańcuszków, li¬

nek, drutów lub jakichkolwiek urządzeń do
otwierania i zamykania takich pokrywek.

Urządzenia według wynalazku niniej¬
szego mieszczą się w znanych z kanalizacji
elektrycznej rurkach i pudełkach, ukrytych
pod tynkiem, a otwieranie lub zamykanie
odbywa się zaJ pomocą przełączników po¬
krętnych lub przerzutowych.
Na rysunku uwidoczniono przedmiot

wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
widok wentylatora ściennego z łącznikiem
i przełącznikiem pokrętnym lub przerzuto¬
wym; fig. 2 — przekrój tychże.
W kratce wentylacyjnej a mieszczą się

pokrywki 6, połączone z dźwignią c. Dźwi¬
gnię c uruchomia się za pomocą łącznika d.
Może on być wykonany z drutu, linki, łań-



cuszka, sznurka i t. p. Łącznik d mieści się
w rurce e, ukrytej pod tynkiem i urucho¬
mia się przełącznikiem g, który znajduje
się w puszce f, również ukrytej w murze
pod tynkiem.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do> otwierania i zamykania
pokrywek otworów wentylatorów ścien¬

nych, znamienne tym, że stanowi je zacze¬
piający o pokrywkę i poruszający się w
rurce (e) łącznik (d), połączony z prze¬
łącznikiem (g), zamkniętym w puszce ścien¬
nej (f), przy czym zarówno łącznik (d) w
rurce, jak i puszka umieszczone są w ścia¬
nie pod tynkiem.

Stanisław Szemetyłło.
Jan Francuz.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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